



# Udstationering i Sydney

**I DLA Piper har vi hele verden som arbejdsplads, og med kontorer i mere end 40 lande er der rig mulighed for at drage erfaringer på tværs af landegrænser. International erfaring giver perspektiv, og vi sender derfor vores dygtige advokater ud i verden som del af vores mange udstationeringsprogrammer.**

*"Nye ideer og perspektiver på arbejdsopgaverne..."*

Ditte Lundberg er advokat i M&A, hvor hun beskæftiger sig med sager inden for erhvervs- og selskabsret med særligt fokus på nationale og internationale fusioner og virksomhedsoverdragelser, herunder rådgivning i forbindelse med investerings- og ejerstrukturer, tilrettelæggelse og gennemførelse af juridisk due diligence samt udarbejdelse af transaktionsdokumenter.

Ditte er lige nu udstationeret i Sydney's Corporate M&A team. Læs om hendes første tid i DLA Piper Sydney.

## **Hvordan kom en udstationering på tale?**

*Min udstationering kom på tale i forbindelse med, at min leder og jeg talte om forskellige udviklingsmuligheder. Jeg har altid haft et ønske om at prøve at arbejde i udlandet i en periode, og efter at vi blev en del af DLA Piper, er mulighederne for dette blevet meget større. Vi blev enige om, at et ophold i Sydney's Corporate M&A team var vejen frem, og hele udstationeringen kom derefter på plads i løbet af få måneder. DLA Piper har et centralt mobility team, der står for alt det praktiske i forbindelse med alle udstationeringer, og mit eget forberedende arbejde var derfor begrænset.*

## **Hvad er dine oplevelser indtil videre?**

*Jeg har nu været i Sydney i en måned og hverdagen er nu så småt ved at indfinde sig. Jeg har haft så mange oplevelser allerede, at jeg ikke ved, hvor jeg skal starte.*

*Hele planlægningen og opstarten var meget organiseret, og jeg blev taget imod som enhver anden medarbejder. Allerede fra andendagen kom jeg på et projekt (sælger-mandat), hvor vi over de sidste uger har arbejdet på en vendor due diligence rapport. Selvom Australien har bibeholdt den engelske common law tradition er selve M&A processen den samme, så jeg kan godt bidrage i det daglige arbejde. I forhold til selve due diligence-processen er der dog den væsentlige forskel, at DLA Piper Sydney bruger AI som en integreret del af due diligence. AI benyttes både som et project management-værktøj i forhold til at allokere dokumenter til forskellige medarbejdere, men også til brug for egentlig due diligence.*

*"Selvom Australien har bibeholdt den engelske common law tradition er selve M&A processen den samme, så jeg kan godt bidrage i det daglige arbejde."*

*Det har ikke alt sammen været arbejde, og jeg har også haft tid til at udforske og nyde foråret i Sydney. Kollegaerne har været meget søde til at inkludere mig i alskens arrangementer i weekenderne, så det har indtil nu på alle måder været en fantastisk oplevelse.*

#### **Hvordan er det internationale miljø?**

*Der er generelt et meget internationalt miljø på Sydney-kontoret, da mange jurister fra Asien flytter permanent til Australien for at arbejde. Herudover er der også en del briter, der enten er flyttet herud permanent eller er på secondment ligesom mig. Jeg oplever generelt, at alle er nysgerrige på at lære mig at kende og at høre om, hvordan vi arbejder i København.*

#### **Hvad forventer du, at få ud af opholdet?**

*Jeg forventer forsat at få en masse spændende og lærerige arbejdsopgaver og at få yderligere indsigt i det australske retssystem. Herudover håber jeg også på at få tid til at udforske Sydney og omegn. Det er desuden min forventning, at jeg kommer hjem med nye ideer og et nyt perspektiv på vores arbejde efter at have prøvet at arbejde i en anden arbejdskultur og et andet arbejdsmiljø.*

---

*Ditte er nu tilbage på kontoret i København og deler her lidt tanker om, hvordan det var at være udstationeret down under.*

#### **Hvordan var dit daglige arbejde på kontoret?**

*"Hos DLA Piper Sydney blev jeg fra dag ét involveret i sagerne, som enhver anden medarbejder i teamet, og det blev forventet, at jeg bidrog lige så meget som enhver anden. Australiens retssystem er baseret på en common law tradition, så selvom M&A processen grundlæggende er den samme, er der også nogle væsensforskelle som særligt kommer til udtryk i selve kontraktsudarbejdelsen. Herudover er DLA Piper Sydney også længere i brugen af AI som en integreret del af due diligence processen, og det har været spændende at se, hvordan AI kan bruges, dels som project management-værktøj, dels som hjælp ved gennemgangen af dokumenter.*

*Min indlæringskurve har været stejl, og det har været spændende at få så meget indsigt i de australske retsforhold på kort tid.*

#### **Hvordan blev dine forventninger til udstationeringen indfriet?**

*Inden at jeg tog afsted, havde jeg et håb om, at jeg ville komme hjem med nye ideer og et nyt perspektiv på arbejdet. Rent socialt håbede jeg på at få en masse nye bekendtskaber og få skabt mig et internationalt netværk, som jeg kan bruge i mit daglige arbejde hos DLA Piper i Danmark. Alle mine forventninger blev indfriet – og mere til.*

#### **Hvordan sagde du farvel til kontoret og Sydney?**

*På min sidste dag var der både arrangeret en fælles frokost ude i byen og drinks om aftenen for hele afdelingen. Det var en meget fin måde at få sagt ordentligt farvel til alle på.*

**Hvordan er det at være hjemme igen?**

*Det er godt at være hjemme igen i vante arbejdsgange og med de gamle kollegaer, og jeg kan mærke, at jeg har fået fornyet energi i mit daglige arbejde efter at have haft så fantastisk og lærerig en oplevelse.*

**Har du nogle gode råd eller anbefalinger til andre, som overvejer et udenlandsophold?**

*Hvis du har mulighed for at komme afsted, så grib den og snyd ikke dig selv for en spændende og givende oplevelse!*

**Alt i alt - hvad har du fået ud af udstationeringen i Sydney?**

*Jeg har uden tvivl fået styrket mit engelsk, fået øjnene op for nye måder at gøre tingene på og fået et uvurderligt netværk.*

---

Fagområder

Virksomhedsoverdragelser (M&A)

---